



Obra: **REPARACIONES CASA INTERNACIONAL UNL - 9 DE JULIO 2655**

EXPEDIENTE: REC-1057571-21

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
<b>1</b>		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>97.262,41</b>		<b>6,42</b>
	1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra seguridad e HIGIENE OBRA	GL	1,00	26.500,00	26.500,00		1,750	
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	GL	1,00	18.900,00	18.900,00		1,248	
	1,03	Cartel de obra	M2	2,00	7.036,06	14.072,12		0,929	
	1,04	Cerco de obra	M2	6,00	3.381,72	20.290,29		1,340	
	1,05-1,06-1,07-1,08	Preliminares varios	GL	1,00	17.500,00	17.500,00		1,156	
<b>2</b>		<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>186.150,00</b>		<b>12,30</b>
	2,01	RETIRO DE estructura BAJO PISO Y PISOS ENTABLONADOS PB	GL	1,00	89.500,00	89.500,00		5,91	
	2,02	RETIRO DE ZÓCALOS Y CEPILLADO DE ABERTURAS PA	M2	1,00	22.500,00	22.500,00		1,49	
	2,03-2,04	Demolición revoques	GL	1,00	36.500,00	36.500,00		2,41	
	2,05	RETIRO DE CIELORRASOS	GL	1,00	18.000,00	18.000,00		1,19	
	2,06	Retiro TRABAS PUERTA INGRESO	GL	1,00	2.150,00	2.150,00		0,14	
	2,07	Retiro instalación sanitaria CI	GL	1,00	17.500,00	17.500,00		1,156	
<b>3</b>		<b>ESTRUCTURAS</b>					<b>54.200,00</b>		<b>3,58</b>
	3,01	Acondicionamiento y Provisión estructura Bajo Piso Entablonado Existente.	GL	1,00	54.200,00	54.200,00		3,580	
<b>4</b>		<b>MAMOSTERÍAS Y TABIQUERÍAS</b>					<b>154.673,50</b>		<b>10,22</b>
	4,01	REVESTIMIENTO SEMIDIRECTO PLACA DE ROCA DE YESO	M2	35,50	4.357,00	154.673,50		10,216	
<b>5</b>		<b>ASLACIONES</b>					<b>65.800,00</b>		<b>4,35</b>
	5,01	IMPERMEABILIZACIÓN BAJO PISO ENTABLONADO EXISTENTE	GL	1,00	65.800,00	65.800,00		4,346	
<b>6</b>		<b>REVOQUES</b>					<b>42.654,00</b>		<b>2,82</b>
	6,01-6,02	Interior IMPERMEABLE grueso común y fino al yeso	M2	33,00	1.150,00	37.950,00		2,507	
	6,03	Interior grueso bajo revestimientos	M2	6,00	784,00	4.704,00		0,311	
<b>7</b>		<b>CONTRAPISOS</b>					<b>28.687,84</b>		<b>1,89</b>
	7,01	Contrapiso de cascote esp=12cm	M2	17,00	1.687,52	28.687,84		1,895	
<b>8</b>		<b>CIELORRASOS</b>					<b>48.685,70</b>		<b>3,22</b>
	8,01	Cielorraso suspendido placa roca de yeso COMPLETAMIENTO	GL	1,00	31.500,00	31.500,00		2,081	
	8,02	Cielorraso suspendido placa de yeso BUÑAS	M2	7,00	2.455,10	17.185,70		1,135	
<b>9</b>		<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>36.500,00</b>		<b>2,41</b>
	9,01	REPARACIONES Mármol travertino	GL	1,00	36.500,00	36.500,00		2,411	
<b>10</b>		<b>PISOS</b>					<b>330.436,00</b>		<b>21,83</b>
	10,01	Madera entablonado 25mm REPARACIONES INCLUYE PULLIDO Y ENCERADO	GL	1,00	122.500,00	122.500,00		8,091	
	10,02	PISO FLOTANTE ALTO TRÁNSITO incluye manta bajo piso	M2	32,00	6.498,00	207.936,00		13,735	
<b>11</b>		<b>ZÓCALOS</b>					<b>23.640,00</b>		<b>1,56</b>
	11,01	RECOLOCACIÓN ZÓCALOS EXISTENTES	GL	1,00	23.640,00	23.640,00		1,561	
<b>12</b>		<b>PINTURAS</b>					<b>338.809,78</b>		<b>22,38</b>
	12,01	Látex en muros interiores	M2	440,00	614,83	270.525,20		17,869	
	12,02	PINTURA PARA LADRILLO VISTO	M2	14,00	727,87	10.190,18		0,673	
	12,03	Látex en cielorrasos	M2	96,00	605,15	58.094,40		3,837	
<b>13</b>		<b>INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AFINES</b>					<b>34.303,00</b>		<b>2,27</b>
	13,01	Boca de electricidad	Un	2,00	5.136,68	10.273,35		0,679	
	13,02	Toma de electricidad	Un	6,00	3.404,94	20.429,65		1,349	
	13,03	TIRA LED.	M	3,00	1.200,00	3.600,00		0,238	
<b>14</b>		<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>					<b>34.659,24</b>		<b>2,29</b>
		DESAGÜES CLOACALES							
	14,01	INTST. S/ PETP.	GL	1,00	15.843,12	15.843,12		1,046	
	14,02	Cámara Inspección 0,60x0,60m	Un	1,00	18.816,12	18.816,12		1,243	
<b>15</b>		<b>VARIOS</b>					<b>37.500,36</b>		<b>2,48</b>
	15,01	VENTILACIÓN BAJO PISO	GL	1,00	37.500,36	37.500,36		2,477	
<b>TOTAL/ PRECIO</b>							<b>1.513.961,83</b>		<b>100,00</b>